de Obras do Município de Barra do Garças-MT, bem como a Empresa 
Rank Construtora Ltda para que tomem conhecimento do presente 
Relatório  Técnico  e,  apresentem  as  suas  defesas,  em  face  à 
responsabilização de ressarcimento ao erário no valor de 146.600,46 
(cento  e  quarenta  e  seis  mil,  seiscentos  reais  e  quarenta  e  seis 
centavos),  (data  base:  22.09.2008)  e  da  irregularidade identificada 
neste  relatório  técnico,  assegurando-lhes  o  exercício  do  direito  à 
ampla defesa e ao contraditório.

2ª) Notifique o atual Prefeito de Barra do Garças, Sr.

[...]

pintura da quadra, Adequação ao PNEE e construção do muro com gradil e portões 

na Escola Estadual Marisa Mariano da Silva no Município de Barra do Garças-MT”. 

32. Preliminarmente, a equipe de auditoria concluiu pela ocorrência de 

dano ao erário  no valor de 146.600,46 (cento e quarenta e seis mil e seiscentos 

reais e quarenta e seis centavos), data base: 22.09.200).  Foram responsabilizados 

pela irregularidade o Sr. Zózimo Wellington Chaparral Ferreira, Ex-Prefeito Municipal 

de Barra do Garças-MT (Gestão 2005/2008); o Sr. Jeovan Mariano da Silva - Fiscal de